
 
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  24-я сессия 2-го созыва 

 

    РЕШЕНИЕ 

 

30 сентября  2021 года                                                   №  326 

 

О согласовании муниципальному унитарному  

сельскохозяйственному предприятию «Машинно-технологическая станция» 

 Белогорского района Республики Крым  отчуждения движимого имущества,  

путем проведения торгов 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.11.2002г. №161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Порядком владения, пользования 

и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым администрацией 

Белогорского района Республики Крым (с изменениями и дополнениями), 

утвержденным решением 19-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. №225, Положением о порядке 

списания имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым (с изменениями и 

дополнениями), утвержденным решением 21-й сессии Белогорского 

районного совета Республики Крым 1-го созыва от 31.07.2015г. №266, 

Порядком приобретения и отчуждения муниципального имущества 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, 

утвержденным решением 20-й сессии Белогорского районного совета 

Республики Крым 1-го созыва от 04.06.2015г. №248, на основании 

ходатайства  муниципального унитарного сельскохозяйственного 

предприятия «Машинно-технологическая станция» Белогорского района 

Республики Крым от 18.06.2021г. №18, представленных муниципальным 

унитарным сельхозпредприятием «Машинно-технологическая станция» 

Белогорского района Республики Крым документов, за № 25 от 19.07.2021 

года, об экспертных заключениях по определению рыночной стоимости 

имущества (комбайнов), по которым предполагается совершение сделки, 

подготовленной независимыми оценщиками, в соответствии с действующим 

законодательством Российской Федерации, ходатайства администрации 

Белогорского района Республики Крым от 27.09.2021 года № 11066/01-18,  

 

 

 



Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать муниципальному унитарному сельскохозяйственному 

предприятию «Машинно-технологическая станция» Белогорского района 

Республики Крым отчуждение нижеследующего движимого имущества: 

-комбайн зерноуборочный NEW HOLLAND TX65 PLUS, номерной знак 

82КР4311, 2001 года выпуска, номер рамы: 661210074, балансовой 

стоимостью 2 352 164,20 рублей, в комплекте с жаткой к комбайну ТХ-65 

(2002 года выпуска, заводской номер: 203631028, балансовой стоимостью 

160 695,64 рублей) и тележкой к комбайну ТХ-65 (2002 года выпуска, 

заводской номер б/н, балансовой стоимостью 36 873,48 рублей),сумма 

оценки рыночной стоимости объектов составляет 1 285 000,00 рублей (без 

учета НДС); 

-комбайн зерноуборочный NEW HOLLAND TX65 PLUS, номерной знак 

82КР4305, 2002 года выпуска, номер рамы: 661258013, балансовой 

стоимостью 2 906 213,81 рублей, в комплекте с жаткой к комбайну ТХ-65 

(2002 года выпуска, заводской номер: 203621074, балансовой стоимостью 

267 175,56 рублей) и тележкой к комбайну ТХ-65 (2002 года выпуска, 

заводской номер б/н, балансовой стоимостью 36 873,48 рублей),сумма 

оценки рыночной стоимости объектов составляет 1 509 000,00 рублей (без 

учета НДС); 

-комбайн зерноуборочный NEW HOLLAND TX65 PLUS, номерной знак 

82КР4302, 2000 года выпуска, номер рамы: 661164051, балансовой 

стоимостью 2 352 164,21 рублей, в комплекте с жаткой к комбайну ТХ-65 

(2000 года выпуска, заводской номер: 203621061, балансовой стоимостью 

267 323,27 рублей) и тележкой к комбайну ТХ-65 (2001 года выпуска, 

заводской номер б/н, балансовой стоимостью 29 603,83 рублей),сумма 

оценки рыночной стоимости объектов составляет 1 187 000,00 рублей (без 

учета НДС). 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на 

информационном стенде Белогорского районного совета и подлежит 

размещению на странице сайта муниципального образования   Белогорский   

район государственной информационной системы Республики Крым 

«Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Председатель  

районного совета                                                                               С.К. Махонин 


